

AMERIKOS LAKUNAI PADEDA RUSU ARMIJAI

3,650 SAJUNGINIKŲ LĒKTUVŲ VAKAR BOMBARDAVO VOKIEČIUS DRESDENE

Raudonoji Armija okupavo Jauer miestelį, įsiveržė į Sorau ir artėja prie Dresdeno

LONDONAS, vas. 14 d. — 2,250 J. A. Valstybių lėktuvų šiandien vykusiai bombardavo Dresdeną ir jo apylinkėse esančius vokiečių kariuomenės centrus, paskelbė aviacijos vadovybė. Praeitą naktį Dresdeną bombardavo 800 britų lėktuvų, juos lydėjo 600 naikintuvų. Iš viso, Dresdeno srityje puolė 3,650 lėktuvų.

Amerikos ir britų aviacijos puolimas suderintas su marš. Konevo kariuomenės veiksmis, rusai puola vokiečius Dresdeno kryptimi. Sugrįžusieji lakūnai tvirtina, kad Dresdenas liepsnojęs, kilę didžiausi dūmų stulpai, kai jie atskridę išmetė savo bombų. Britų lakūnai du kartus puolė šį nacių centrą.

Dalis Amerikos lėktuvų išmetė bombas Chemnitz ir Magdeburge, kur vokiečiai turi svarbias karo pramonės dirbtuves ir koncentruoja savo kariuomenę. Kitos eskadrilės padėjo kanadiečiams žengti pirmyn, jos naikino vokiečių kariuomenės koncentracijas Reino pakraščiuose.

Vakar Londonan sugrįžo britų aviacijos maršalas Portal, kuris buvo Jaltos, trijų lyderių konferencijoj. Manoma, kad

jis parvežęs įsakymus pulti Dresdeną ir kitus rytų Vokietijos miestus.

Sovietų kariuomenė šiandien okupavo Jauer miestelį, kuris yra 34 mylios į vakarus nuo Breslavo, paskelbė premjeras Stalinas. Vokiečiai bandė priešintis Queis upės pakraščiuose, bet rusai sunaikino nacių batalionus.

Sovietų pranešimas taip pat pasakoja, kad kiti Konevo daliniai įsiveržė į Sorau miestelį. Rusai keliasi per Bober upę ir artėja prie Berlyno.

Vokiečiai neslepia naujai susidariusio pavojaus, jie pasakoja, kad marš. Konevo divizijos pramušė didoką kylį naujai suorganizuotos nacių armijos fronte ir veržisi Dresdeno kryptimi. Nacių komentatoriai taip pat pastebi, kad marš. Žukovo koncentruoja savo divizijas Frankfurto ir Fuerstenbergo fronte.

Maskvos komentatoriai pasakoja, kad marš. Konevo armija artėja prie Saksonijos, iki sienos jai lieka tik 18 mylių. Vokiečiai bando priešintis rusams, bet iki šio meto jie niekur dar nesugebėjo rimčiau pastoti kelio patyruosoms sovietų divizijoms.

Naciai atima ginklus iš civilinių

STOCKHOLM, Švedija, vas. 14 d. — Vokiečių valdžia įsiekė civiliniams gyventojams vienos savaitės bėgįje atiduoti visus ginklus.

Naciai bijo, kad gyventojai nepanaudotų ginklų sukilimui prieš valdžios šalininkus.

Nacių lyderiai mano, jog ne-tolimoje ateityje privalės vartoti kulkosvaizdžius prieš pačius vokiečius, todėl ir nori laiku gyventojus nuginkluoti.

Naciai nesilaikys karo taisyklių

LONDONAS, vasario 14 d. — Kryme priimti sąjungininkų nutarimai privers vokiečius atsisakyti nuo karo taisyklių ir kovoti pačiais žiauriausiais būdais, vakar paskelbė nacių propagandos šefas.

Sąjungininkai yra nusistatę išnaikinti vokiečių tautą, todėl vokiečiai ir griebis paskutinių priemonių, sako naciai.

Vokiečiai nepaskelbė, bet manoma, kad jie ruošiasi prieš sąjungininkus vartoti nuodingas dujas.

Nuteisė mirti 3 aukštus nacių

NEW YORK, N. Y., vas. 14 d. — Berlyno radijas paskelbė, jog trys aukšti naciai nuteisti mirti, nes jie pareiškė abejonią dėl karo laimėjimo.

Nuteisti mirti Alzasio smogikų lyderis, Badeno vidaus reikalų ministeris Dr. Karl Pflaumer ir Badeno švietimo ministeris.

Jie apkaltino gauleręj Walter Wagnerį korupcija ir drįso tvirtinti, jog karas jau praloštas, sako vokiečių radijas.

AFL kenkia sovietų užsimojimams

LONDONAS, vas. 14 d. — V. L. Toledano šiandien labai smarkiai kaltino Amerikos Darbo Federaciją, kuri atsisakė dalyvauti bet kokioje tarptautinėje organizacijoje, kur dalyvaus sovietų sąjungų atstovai.

AFL tvirtina, kad Rusijoje nėra laisvų profesinių sąjungų, jos negali rinkti atstovų, todėl ir negalima su jais tartis.

Toledano pareiškė, kad jokia tarptautinė organizacija negalėtų pasekmingai veikti, jeigu AFL būtų į ją priimta.

Bulgarai sušaudė 59 nuteistus

STAMBŪLAS, Turkija, vas. 14 d. — Iš Sofijos pranešama, kad Bulgarijoj jau sušaudyti 59 asmenys, kurie buvo nuteisti už bendradarbiavimą su vokiečiais.

Bulgarai karo teismą su-ruošė Plovdiv miestelyje.

59 asmenys buvo pripažinti kaltais išdavystėje, mirties sprendimas tuojau jiems įvykdytas.

Rytų Frontas



Rusų armija jau pasiekė Saksonijos sienas ir randa-si tik 70 mylių nuo Dresdeno, svarbaus vokiečių miesto.

MANILOJE AMERIKIEČIAI UŽĖMĖ CAVITĖ IR NICHOLS AERODROMĄ

Jaltos konferencijoj padarytas penktas Lenkijos padalinimas, paskelbė lenkai

MANILA, vas. 14 d. — Kova dėl Manilos eina prie galo; Cavitė, didžiausioji laivyno bazė, ir Nichols aerodromas jau amerikiečių rankose, paskelbė gen. MacArthur štabas.

Vakar Amerikos parašitini-ninkai nusileido Nichols aero-drome, sumušė ten pasilikusius japonus ir užėmė šį svarbų karo centrą.

Cavitėje į amerikiečių rankas pateko daug karo medžiagos, pakelios batarėjos, 10 lėktuvų ir kita.

Amerikos lakūnai puola Formozą

NEW YORK, N. Y., vas. 14 d. — Tokijo radijas tvirtina, kad jau antra diena Amerikos lakūnai bombarduoja Formozą, svarbiausią japonų karo bazę Kinijos pakraščiuose.

Japonų karo komentatoriai tvirtina, kad amerikiečiai gali bandyti iškelti kareivių Formo-zoj.

Japonų premjeras išpėjo vi-są kraštą apie didėjančią pavo-lų, jis patarė visiems gaminti daugiau karo medžiagos, staty-ti daugiau laivų.

Lenkams pataria tęsti kovą

LONDONAS, vas. 14 d. — Lenkų valdžia nutarė atvesti Jaltos padarytus sąjungininkų nutarimus. Kurzono linijos pripažinimas lenkų-rusų siena yra penktas Lenkijos padalinimas, sako oficialus premjero Arci-szewskio pareiškimas.

Valdžia patarė Lenkijos ka-ro jėgoms tęsti kovą greta britų, Kanados, Amerikos ir pran-cūzų kareivių.

Jaltos nutarimai nieku nesu-

F. D. R. INFORMUOS KONGRESĄ IR KRAŠTĄ APIE JALTOS NUTARIMUS

Amerikos intervencija į Europos reikalus panaikins įtakos sferas, sako Byrnes

WASHINGTON, D. C., vas. 14 d. — Tvirtinama, kad prezidentas Rooseveltas tiesioginiai informuosiąs kongresą ir visą kraštą apie Jaltos konferencijos metu padarytus nutarimus. Prezidentas labai patenkintas ne tik taktiškai karu sritį liečiančiais nutarimais, bet ir tais, kurie yra surišti su Europos sutvarkymu ir pastovios taikos įgyvendinimu. Prezidentas asmeniškai nori papasakoti, kokių būdu minėti nutarimai sutrumpins karą ir padės įgyvendinti taiką pagal Atlanto Čarterį.

Karo mobilizacijos direktorius James F. Byrnes vakar pirmas sugrįžo iš Jaltos, pavakare sukvietė laikraštinkus ir jiems nupasakojo savo įspūdžius. Jis pareiškė įsitikinimą, kad prezidentas pasakys kalbą per radiją ir informuos kongresą. Jis paskelbė, kad prezidentas Rooseveltas pirmininkavo Jaltos konferencijoj. Niėkas pirmininko nerinko, bet visi sutiko, kad juo būtų Rooseveltas.

PRĪMĖ PREZIDENTO PASIŪLYMUS

Byrnes pareiškė, kad prezidentas Rooseveltas pasiūlė priimti nutarimą dėl balsavimo būdo Tarptautinėje Taikos Organizacijoje.

Anksčiau šiame klausime buvo nesutikimų, bet klausimas išrištas, kai Rooseveltas pasiūlymas buvo priimtas.

Sis nutarimas bus paskelbtas, kai sąjungininkai gaus Kinijos ir Prancūzijos atsakymus. Paskelbtas oficialus pranešimas taip pat buvo Roosevelto pasiūlytas.

EUROPOJ IŠNYKS ĮTAKOS SFEROS

Byrnes tvirtina, kad J. A. Valstybių nutarimas aktyviai dalyvauti Europos reikalų tvarkyme panaikins Europos padalinimą į įtakos sferas.

Graikijos, Jugoslavijos ir Lenkijos įvykiai rodė, jog Europa bus dalinama į įtakos sferas, bet dabar šie reikalai bus kitaip tvarkomi.

Amerika, Rusija ir Anglija nutarė veikti sutartinai, pasitarusios, o ne pagal savo norą, kaip tai buvo daroma iki šiol.

IŠLAISVINTOS TAUTOS IŠSIRINKS VALDŽIAS

Byrnes keliais atvejais pabrėžė, kad nutarimas apie iš-laisvintas Europos tautas turi labai didelės reikšmės.

Jis pasakoja, kad Amerikai pasiūlius, kitos valstybės gyventojams laisvai pasisakyti dėl savo krašto reikalų tvarkymo.

Tarptautinės komisijos dar-bos, kad šie nutarimai būtų vykdomi.

Pasakojama, kad preziden-tas Rooseveltas susitiks su gen. de Gaulle.

Lenkai atmetė Jaltos nutarimus

LONDONAS, vas. 14 d. — Premjero Arciszewskio valdžia šiandien pranešė sąjungininkams, kad ji nepripažįstanti Jaltos padarytų nutarimų.

Dar prieš konferenciją lenkų valdžia informavo sąjungininkus, kad ji nepriimsianti jokio nutarimo, kuris bus padarytas prieš jos valią. Jaltos nutarimai padaryti josios visai neat-siklausius; jie eina prieš pagrindinius Atlanto Čarterio principus.

Manoma, kad britų ir Ame-rikos valdžios sustabdys kreditus lenkų valdžiai.

—Senatorius Shipstead tvirti-na, kad prezidentas Rooseveltas nusileido Stalinui Lenkijos klausime, čia prasilenkta su Atlanto Čarteriu.

—John L. Lewis reikalauja garantuoti jam arba jo atstovui nuolatinę vietą Amerikos Darbo Federacijos Vykdomajame Komitete. Klausimas svars-tomas.

—Maskvoj Edward Stettinius lankėsi teatre ir įteikė gė-lių bukietai šokikei.

—Sovietų spauda labai aukš-tai vertina Jaltos padarytus nu-tarimus.

—Sovietų radijas tvirtina, kad Jaltos sąjungininkai aptarė Vengrijos reikalus.

—Rusai sakosi paėmę nelais-vinę Varšuvos geto skerdytinęms vadovavusių vokiečių karininką.



Lis. Saulė teka — 7:48; leidžiasi — 6:23.

Vėliausios Naujienos

— Gimpel ir Colepaugh, narlaiviu atvežti nacių šnipai, karo teismo pripažinti kaltais ir nuteisti pakarti už išdavystę ir sabotavimą.

— Kaire prasidėjo šešių arabų valstybių užsienio reikalų ministerių konferencija. Arabai remia Sirijos ir Libano kovas dėl nepriklausomybės.

— Vakar pasitaikė labai geras oras, Amerikos ir britų lakūnai padarė 7,000 skridimų ant vokiečių kariuomenės centrų.

— Premjeras Churchill lankėsi Atėnuose ir pasakė kalbą, pridedamas atsakomąją vietą graikams išlaisvintoj ir per-tvarkytoj Europoj.

— Sovietų kariuomenė okupavo Schneidemuehle, kuri buvo apsupta. Vakar rusai visai apsupo Breslavą. Vokiečiai pripa-žįsta, kad rusai jau persikėlė per Oderį.

— Amerikos narlaiviai nuskandino 31 japonų laivą.

— Amerikos lakūnai vėl bombardavo Iwo Jimą salą.

— Nuostatų komitetas nutarė atvesti respublikonų ir pie-tų demokratų siūlomas pataisas prie George įstatymo projekto.

"NAUJIENŲ" RAŠTINĖ
ATLIEKA VISUS INCOME TAKSŲ REIKALUS
VALANDOS:
Nuo 8:30 v. ryto iki 7:00 v. vak.
Šeštad.: 8:30 v. ryto iki 2 popiet.
NAUJIENOS
1739 SO. HALSTED ST.
Tel. CANAL 8500

LIETUVIŲ RATELIAI

LIETUVAITĖS TAUTISKUOSE KOSTIUMUOSE TURĖTŲ PUOSTI LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS ŠVENTĖ

Vasario 16 d. pripuola LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS PASKELBIMO ŠVENTĖ. Kadangi 16-ta diena yra penktadienis ir tą dieną nepatogu rengti didelį žmonių sąskriudį, tai Amerikos Lietuvių Tarybos vietinis skyrius rengia šios iškilmingos šventės apvaikšiojimą VASARIO 18 D. 2 val. po pietų Kriaučių unijos svetainėje, 333 S. Ashland Blvd., kampanas Van Buren St.

Kas metų šioj šventėj būrelis kitas pasirodavo mūsų lietuvių su vaizdingais gražiais lietuviškais kostiumais, kas, suprantama, puošdavo susirinkimą ir keldavo lietuviškus dvasią. Šįmet reikėtų mūsų lietuvių dar daugiau paraginti prie šio gražaus tautiško papuošimo, kad jos kiekviena, kuri tik turi tautiškus kostiumus, atnešančių sekmadienį atvyktų į tariamą LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS APVAIKŠIOJIMĄ ir tuo prisidėtų prie vaizdingesnio Lietuvos nepriklausomybės apvaikšiojimo. Lietuvių turėkite mintyje šią gražią užduotį ir susiorganizuokit, susitarkykite savo tautiškus kostiumus ir koskaidlingiausią atvykit į LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS MINĖJIMĄ. Jūs su savo lietuviškais kostiumais būsit Lietuvos vaidilytės, vaizduosit senos Lietuvos nepriklausomybę ir tuo pat kursite tarp susirinkusių minčių dvasią UŽ LAISVĄ NEPRI-

KLAUSOMĄ DEMOKRATINĖ LIETUVĄ.

Manau, kad skaitėte mūsų spaudoje, jogei bus duodamas gražus meno programos, kuri pildys solistę p-lę Florence Karšokaitę ir Lietuvių Merginų pagarsėjęs choras, vedamas Anelės Steponavičienės. Dainuos Sasnauskų Vyrų Choras, vedamas Antano Počiaus, ir dainuos Chicago Lietuvių Vyrų Choras, vedamas K. Steponavičiaus. Iš to, kas čia paminėta, jau tenka spręsti, kad programos bus gražus.

Kalbėtojai yra pakviesti iš žymiausių, kurie pasakys įdomias kalbas apie Lietuvos padėtį ir nepriklausomybę. Atvykusi publika turės ne vien malonumo, ne tik bus patenkinta visą šimtą procentų dainomis. Ji taipgi turės progą išgirsti ir sužinoti apie Lietuvą ir Lietuvos nelaimingų žmonių likimą.

Taigi visi, seni ir jauni, su tautiškais rūbais ir su nuosirdžiai nusiteikusiomis tautiškomis širdimis, BUKIM SEKANTI SEKMADIENĮ, VASARIO 18 DIENĄ, LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS MINĖJIMĄ. TEGUL LIETUVOS PRIEŠAI PARDAVIKAI DREBA IŠ KERSTO, MATYDAMI MŪSŲ NUOSIRDŲ SOLIDARUMĄ IR NORĄ KOVOTI UŽ LAISVĄ NEPRIKLAUSOMĄ DEMOKRATISKĄ LIETUVĄ!

— K. L.

GRAŽUS IR DRAUGINGI SLA. 260-TOS KUOPOS SUSIRINKIMAI

Nors metinis S.L.A. 260 kuopos susirinkimas buvo neskaitylingas (gal būt, šaltas oras sulaukė narius nuo susirinkimo), vienok plačiais kuopos valdybos raportais buvo tikrai įdomūs, ir nariai, kurie buvo, atžiniai klausėsi valdybos išduotų raportų. Vaizdingi raportai sukūrė tarp narių gerą upą ir po susirinkimo svetingai vieni antrus vaisino, ne vien linkėjimais, bet ir skaniu alučiu.

Vasario 11 d. įvyko antras šių metų susirinkimas, į kurį narių atvyko gana skaitlingai ir rimtai klausėsi susirinkimo eigos. Kuopos protokolų sekr. J. Jasulevičius perskaitė ilgą, tikslią parašytą ir vaizdingai apibudinantį metinį kuopos metinę. Tai davė susirinkusiems nariams aiškų supratimą apie kuopos finansinį stovį ir kuopos darbuotę. Prez. K. Mačiukas, tvarkingai vedamas susirinkimą, pažymėjo visus kuopos bėgančius reikalus, kuris atrodo esą pilnai geroj tvarkoj. Mūsų jauna, bet gabi turto rąstininkė, p-lė Akvilyna Mačiukaitė, dirbo rankoves pasiraitytus, nes skaitlingo susirinkimo nariai norėjo savo duokles, apkraudami sekr. didelių ir atsakomingu darbu.

Perskaitytas ir priimtas vienos Amerikos Lietuvių Tarybos skyriaus pakvietimas kuopai ir nariams dalyvauti vasario 18 d. Lietuvos Nepriklausomybės apvaikšiojime. Čia pat vietoj išrinkta keli desėtkai tikietų.

Komplimentai Kuopos Valdybai

Perskaityta laiškas S.L.A. centro sekr. M. Viniko, kuris gražiai komplimentuoja kuopos valdytą už pavyzdinį ir gerą kuopos reikalų tvarkymą. Ypačingai ačiuoja mūsų jaunai turto rąst., p-lėi Akvilynai Mačiukaitė, už jos tvarkingai atliktą praėitų metų kuopos atsako-

mingą ir sunkų sekr. darbą. Gerai, kad ponas sekr. mūsų jaunos Akvilynos darbą taip širdingai įvertino. Tai, žinoma, duoda jaunam žmogui daugiau upo ir energijos toliau darbuotis.

— K. Liutkus, koresp.

Imperializmo Pavojus

Rusijos himnas skambėjo šitaip:

Božie, caria chrany;
Sylnyj, deržavnyj naš rus-kij car,
Carstvuj na slavu nam.
Carstvuj na strach vragam.
Reiškia, mūsų caras stiprus ir galingas. Jis teikia mums garbę ir baimę priešams. Drebkite visi prieš mūsų carą.

Carai puoė vieną kaimyną po kito. Grieliė jų turta, jų žemes, plėė savo imperiją Europoj, Azijoj ir net pasiekė Šiaurinę Ameriką. Žemės plotu ji pralenkė visas kitas imperijas.

Ne vien Rusijos imperializmas buvo nepasotinamas. Ispanija buvo pasimojusi paimti ir Šiaurinę ir Pietinę Ameriką ir daug kitų teritorijų. Anglijos jiiga ranka pasiekė Šiaurinę Ameriką, Australiją, Aziją ir Afriką. Francūzija buvo įsigijusi Šiaurinės Amerikos dalį ir iki pat šio karo turėjo teritorijų Azijoj ir Afrikoj, daugelį salų įvairiuose okeanuose. Ir Italija, ir Vokietija, ir Olandija ir Portugalija nepasitenkino savais rubežiais. Kiekviena imperija darė pastangų prarasti. Vienos plėėsi, kad pagarsdyti galingomis ir įvairių strikti kaimynams, kitos plėėtimą teisingai ekonominiams būtinumais, trečios užsėmė civilizuoti barbarus, ketvirtos apginti religiją, penktos įsisteigti saugumo punktus. Visuomet

Išvyko į Amerikos Lietuvių Tarybos Suvažiavimą

SUVAŽIAVIMAS BUS LAIKOMAS WASHINGTONĖ

Treėadienį, kaip 3:45 valandą popiet, išvyko į Amerikos Lietuvių Tarybos suvažiavimą Washingtonė, D. C., Naujųjų redaktorius Dr. P. Grigaitis.

Kartu išvažiavo kitu du Amerikos Lietuvių Tarybos vykdomojo komiteto nariu, šimutis ir M. Vaidyla.

P. Grigaitis planavo sugrįžti ateinančioj sekmadienio rytą, vasario 18-tą. Popiet tą dieną, t. y. sekmadienį, jis kalbės Lietuvos nepriklausomybės parengime Amalgamėitų kriaučių svetainėje, 333 South Ashland boulevard, ir papasakos, kas teko patirti Washingtonė apie Lietuvos ateitį.

buvo pateisinimas. Juk ir Japonija kariavo prieš Rusiją, nes teritorijos neužteko. Dėl tokio pat tikslo ji dabar kariauja prieš Kiniją ir Ameriką. Vokietija jau kelintą sykį kariauja dėl teritorijos prapėtimo. Italija puolė Etiopiją skelbdama, kad italams stokaupia teritorijos. Lenkai veržėsi ir į Lietuvą ir į Ukrainą ir čekoslovakiją. Hitleris varvino selė, kalbėdamas apie Rusijos juodėnių juostą ir Kaukazą. Vokietija, Italija ir Japonija šį karą pradėjo savo imperijų prapėtimui. Rusijos žingsniai į Finlandiją, Lietuvą, Latviją, Estėniją ir Lenkiją nebuvo garbinėsnai.

Reikia tikėtis, kad šis karas padarys galį imperializmui. Lai kiekvienas kraėtas — mažas ar didelis — pasitenkina sava teritorija.

Šiam karui pasibaigus Vokietija, Italija ir Japonija bus nuginkluotos. Bus įsteigta tarptautinė organizacija taikai saugoti ir ją palaikyti. Rusijos plėėjimas, kad Baltijos kraėtų paėmimas yra reikalingas jos saugumui, atpuls ir bus nepateisinamas.

Todėl tikėkime, kad Lietuvos nepriklausomybė nebus sunaikinta. Minėkime jos sukaktį 18 d. vasario Amalgamated Hall, 333 So. Ashland Blvd.

— A.

Peoria Mėras Praktiėso Nominacija

E. N. Woodruff, 84 metų, išbuvo Peoria miesto mėru 24 metus. Praėjusį antradienį įvyko vėl nominacijos kandidatų ir niėrą. P. nas Woodruff kandidatauto republikonų partijos sąrašū. Nominaciją laimėjo Carl O. Triebel, Woodruff praktiėso.

Steponas Narkis Jau Stoja

Tyla ir ramumas vieėpatauja pas Zemaėitų Klūbo pirmininką, drg. St. Narkį — ar tai prieš gerą, ar prieš blogą?

Pasirodė, kad prieš gerą. Štai prieš keletą dienų atsilankė Dr. S. Bieėis ir Steponui Narkiiui sako: stoi! Ot taip, kaip kad lietuvius rusai muėtravodavo ir sakydavo: napravo, nelievo, krugom marė, raz-dva, raz-dva!

Narkio kojos stiprėja. Jis gali pasukinėti jas ir kai atsiėstoja, tai nejaucia jokiuė blogumų. Vis gi gydymoė davė jam tokių sugestijų: kai sumanysi kada stotis, tai žiūrėk, kad būtų arti koks žmogus, ir jeigu kartais įvyktų koks supuolimas, tai būtų kas pagelbėti.

Taigi, kaip matyti, dviraėiu važinėjes Steponas paliaus ir pradės lazdomis pasiremdamas vaikėėioti. O už kiek laiko, pasukęs kriukiūs aplink galvą, paleis juos kur jėloje ir ims vaikėėinėti be paramėėių, kaip kad vaikėėinėjo sveikas budamas.

All right, Steponai. Pradėk labiau miklinti savo kojas. Neuzilgo ateis gražus pavasaris. Juk bus malonu pasivaikėėioti ne tik gatvėmis, bet ir išvažiavę į laukus, parkus ir miėkus.

Buvau pamirėšęs, Zemaėitų Klūbo įvyks šaunus parengimamas, būtent kovo 17 dieną, seėtadienį. Na, tai, Steponai, būtų gerai, kad pėėėias ateitum į šį vakarą. —R. Š.



ROAD TO VICTORY!



ANNA WIMBISCUS gyvena Spring Valley, Ill.

Mirė antradienį, vasario 13 d., vakare, 1945 m., sulaukus 69 metų. Gimus Lietuvoje, Suvalkijoje. Amerikoje išgėveno 55 metus.

Paliko nuliūdę: sūnus, teisėjas William Wimbiscus ir giminaitis, Pijus Girgaitis Chicagoje.

Laidotuėvė įvyks penktadienį, vasario 16 d. Bus palydėta į Spring Valley lietuvių bažnyėia ir palaidota Mt. Olive kapinėse.

Visi a. a. Onos Wimbiscus gimines, draugai ir pažėėtami nuosirdžiai kvieėiami dalyvauti laidotuėvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atėėiveikėinimą.

Nuliūdę lieka: Sūnus ir kitos Giminės.

SEŠIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTUVĖS A. A. JOSEPHINE GUDIENĖ

Vasario 16 d. sukako 6 metai, kaip persikėyrė su šiuo pasauliu mano brangi žmona, dukrelėė mylima motinėė, palikdama dideliame nuliūdime vyrą Francisų, dukterį Josephinę, broliene Kotriną Kazlauskienę, o Lietuvoje senus tėvelius, broli ir seserį ir jų šeimynas ir daug kitų giminių ir draugų.



Mylima motėris ir motinėė, išaus gražus pavasario rytas, vėl rėdydysime ir dabinsime kvietkėiami tavo kapą, laistysim aėaromis pavasarį kvietkėteles.

Jau suėjo 6 metai, kai mes tavės nesulaukiam sugrįžtant; mums vis rodos, kad esi kur išėjus, laukiame paremti, bet tūėcia svajonė. Mes tavės jau daugiau nebeamatysime. O kiek tie liūdai žodžiai—daugiau nebeamatysime. Mums liko tik šaltas kapas ir liūdėėiai. Kol gyvi būsime mes niekadės tavės neužmirėėime!

Štai liūdai atminėiai paminėti, bus laikomos gedulingos Šv. Miėios už a. a. Josephinę Gudienę siėla—penktadienį, vasario 16 d., 1945 m., 8:00 val. ryto. Nekaito Prasiėdejimo švenėciausio Pamelės parap. bažnyėioje, Brighton Parke.

Nuosirdžiai kvieėiami visus mūsų gimines, draugus ir pažėėtamus dalyvauti šiose pamaldose ir kartu pasimėėti už jos siėla Nuliūdę liekame: Vyras Francisus, Duklė Josephinę ir Gimines.



A. B. PETKUS

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue TELEFONAS GROVEHILL 0142

1410 South 50th Avenue TELEFONAS CICERO 2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

John F. Eudeikis

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDIAUSIA LAIDŲJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave. Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave. Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

ALFRED VASAITIS

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS

1926 SO. CICERO AVENUE Tel.: CICERO 1003 Moderniška Kopyčia. Patarnavimas visoje Chicagoje ir Ciceroje

Laidotuvių Direktorai

NARIAI Chicagos Lietuvių Direktorijų Asociacijos



Ambulance Patarnavimas Dieną ir Naktį TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

MAŽEIKA 3319 LITUANICA AVENUE

EVANAUSKAS Phone YARDS 1138-1139

LACHAWICZ IR SUNUS

TEL.: CANAL 2515 PULL. 3270 COMMODORE 5765 2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS

10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS

3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVICIUS

4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS

3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET Telephone YARDS 1419

I. J. ZOLP

1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781



ROAD TO VICTORY!

LOVEIKIS Siunčiam Gėles Telegramu į Visas Pasaulio Dalis
KVIETKININKAS Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST. Tel. YARDS 7308

URBA Gėlės Mylintiems Vestuvėms, Bankietams, Laidotuėvėms, Papuoėimams.
GELININKAS
4180 Archer Avenue Phone LAFAYETTE 5890

INCOME TAKSU PATARNAVIMAS
ISPILDYKIT LAIKU
Atėėinskite savo uždario raportą ir kopiją užmokėtų takėu 1943 metais.
VALANDOS: vakarais, apart antradienio nuo 7 iki 10 vakaro. Sekmadienį nuo 10 ryto iki 3 po pietų ir pagal sutartį.
Edward L. Dixon
Joseph M. Azukas
3303 SO. LITUANICA AVE. YARDS 2828 arba YARDS 0181

Beware Coughs
from common colds
That Hang On
Chronic bronchitis may develop if your cough, chest cold, or acute bronchitis is not treated and you cannot afford to take a chance with any medicine less potent than Creomulsion which goes right to the seat of the trouble to help loosen and expel germ laden phlegm and aid nature to soothe and heal raw, tender, inflamed bronchial mucous membranes. Creomulsion blends beechwood creosote by special process with other time tested medicines for coughs. It contains no narcotics.
No matter how many medicines you have tried, tell your druggist to sell you a bottle of Creomulsion with the understanding you must like the way it quickly allays the cough, permitting rest and sleep, or you are to have your money back. (Adv.)

Perfect for today's popular "Tossed" salads
KRAFT FRENCH DRESSING
AMERICA'S LARGEST SELLING BRAND

MIDDLE-AGED PEOPLE are common offenders



If you're past 40, the chances are that your breath will be offensive oftener than that of a young person. Fermentation of tiny food particles caught by partial plates and dentures frequently cause this condition which you yourself may not detect but which is so offensive to others. Why not take the easy, pleasant precaution that so many fastidious people use to halt this fermentation—Listerine Antiseptic employed as a mouth rinse. It immediately makes the breath sweeter, purer, less likely to offend. Lambert Pharmacal Co., St. Louis, Mo.

Before Any Date Use LISTERINE ANTISEPTIC To Make Your Breath Sweeter

REMKITE TUOS, KURIE GARSINASI "NAUJIEOSE"

Kanados Lietuvių Žinios

TRUMPAI APIE VISKĄ

DONO KAZOKŲ KONCERTAI

TORONTO, Ont. — Per daugelį metų kas metai į Toronto atvyksta Dono Kazokų choras, vadovaujamas dirigento Sargei Jaroff. Tai choras, kurį galima vadinti tikra to žodžio prasme, kuris atveža dainos meną aukštos kokybės. Tūkstančiai meno mėgėjų pasidarė nuolatiniai to choro klausytojai. Retas klausytojas, kuris nemėgsta antra, trečią ar kelioliktą kartą klausyti tą chorą dainuojant. Kartu su choru dalyvauja 2 šokėjai. Pats choro vedėjas, kaip tvirtina meno žinovai, yra tipiškas dirigentas, kuris neturi sau lygių. Trumpai šio choro niekad nenuobodu klausyti.

Gen. Platoff, Dono Kazokų choras.

Šis choras, vadovaujamas dirigento Nicholas Kostukoff davė koncertą pernai ir šiemet sausio 29 ir 30 d. Apie šį chorą galima pasakyti tą patį. Reikėtų didesnio dainos žinovo, kuris galėtų pasakyti, katras choras geriau dainuoja. Choras, kuriuos galima lyginti prie vargonų. Choro dirigentas Nicholas Kostukoff daug skirias nuo Sargei Jaroff tipiško dirigavimo ir technikos, bet tas nemažina choro kokybės. Jei pirmam chorui efekto priduoja dirigentas, tai antram kazokų uniformos, kurios po kiekvienos dainų grupės skirtingos. Šokėjai gen. Platoff Dono Kazokų chore būtų neteisinga sakyti, kad šoko, — jie tiesiog "skraidė", kaip "peteliškės".

Koncertus kasmet rengia pirmam chorui "Massay Hall" auditorium, antram — "Eaton" auditorijoje vidurmiestyje. Kas myli dainos meną ir nėra tu choro girdėjęs — verta paklausyti. Laiko ir pinigų tikrai negailėsite.

MINISTERIS PRALAIMĖJO RINKIMUS

Kaip buvo rašyta vasario 5 d. įvyko papildomi rinkimai North Grey distrikte. Rinkimus laimėjo konservatorių kandidatas Garfield Case. Valdanciosios Liberalų partijos krašto apsaugos ministeris, generolas A. G. McNaughton, ir CCF (socialistų) kandidatas Air Vice Marshal Earl Godfrey pralaimėjo. Šiuose rinkimuose įvyko tas, kas neturėjo įvykti. Buvo manoma, kad rinkimus laimės liberalai arba CCF, tačiau rinkimus laimėjo konservatoriai, kurie patys nesitikėjo laimėjimo.

Dabar, po rinkimų, partijos svarsto, kodėl taip įvyko. Aišku, priešasčių yra daug, bet rimčiausia priežastis buvo ta, kad liberalų partijos kandidatas prėmė paramą komunistų, kurie išsijuošė rėkė ant visų kampų už liberalų partiją. North Grey yra valstiečių distrikas ir sovietų laisva valia nenori; nenori ir liberalų, kurie prisimė komunistus už talkininkus. Komunistai talkininkaudami liberalams padėjo konservatoriams ir jie tai darė su tikslu, kad socialistų atstovas nelaimėtų. Tai štai kur nudardėjo Kanados komunistai: nuo revoliucijos į kapitalistų užpečkį.

MELŲ LAPELIS

"Canadian Tribune" — tai oficialus komunistų partijos Kanadoje šmeižtų ir melų organas.

Pirkite tose krautuvėse, kurios garsinasi "NAUJIENOSE"

"Canadian Tribune" yra laiška "Daily Clarion", kuris tos pačios liberalų valdžios buvo uždarytas, kai "Clarion" rėmė Hitlerį. Vėliau ir "Tribune" buvo uždaryta. CCF frakcija parlamente išgelbėjo "Tribune" gyvybę, o vėliau, nutrukus Stalino-Hitlerio draugystei, uždarymo pavojus išnyko.

Pirma tas šlamstelis, kaip sakiau, garbino Hitlerį ir šmeižė tuos, kurie skelbė kovą hitlerizmui. Dabar jau atvirksčiai: šmeižia, kad per "mažai" kovoja hitlerizmą. Darbo žmonės

yra aršiausias fašizmo ir diktatūrų priešas. Ar komunistai dedasi prie darbo žmonių kovos? Ne. Jie įsikibo į buržuaziskų liberalų skverną ir kovoja ne prieš Hitlerį, o prieš socialistus. Tai yra faktas. Kas tuo netikit, prašom pasiskaityti komunistų "Tribunos" 6 Nr., vasario 3 d., 1945 m. 16 puslapių, mažo formato šmeižtų lapelyje 21 korespondencija šmeižtų ir melo prieš socialistus, o prieš Hitlerį ir Kanados piniguočius vienas — kitas žodis.

Taip šmeižti CCF partiją sarmatijosi net visi 3 Toronto dienraščiai; išėina tris kartus per dieną, jie tiek melų ant tos darbo žmonių partijos neprirašo, kiek tas savaitinis kvilsingų šlamžtas.

Iš kvilsingų nėra ko daugiau ir norėti.

LEDAS IR ŽMOGUS

Vasario 5, 6, 7, 8 ir 9 d.d.

"Maple Leafs Garden" buvo ant ledo čiuožimo paradas. Čiuožikai darė stebuklus. Dekoracijos, iluminacija ir kostiumai sudarė tokį vaizdą, kurį nedažnai gali matyti tik sapne. Čiuožikų buvo gerokai. Ledas — jų duona. Atrodo, kad ta patraukli čiuožikų kompanija be ledo negalėtų gyventi.

Apskačiuojama, kad per šis čiuožimo siansus, atsilankė 102,000 žmonių. Tai reiškia, kad tą čiuožimo parada — sportą aplankė kas 8-tas žmogus Toronte. Trumpai, šitie čiuožikai darė "stebuklus" ant ledo.

PIRMAS SĖDĖJIMO STREIKAS KANADOJE

Apie "Sit-Down" streikus daug mes girdėjome. Jungt. Amerikos Valstijose. Sausio 23 d. toks streikas įvyko "Campbell Soup Co." New Toronto.

Po trijų dienų CCF lyderiams

vadovaujant streikas buvo laimėtas ir sausio 25 d. kompanija išpildė visus streikierių reikalavimus. Streikų Kanadoje buvo daug, bet tos rūšies streikas buvo pirmas Kanados streikų istorijoje.

VASARIO 16 D. MINĖJIMAS

Šiemet vasario 16 Lietuvos nepriklausomybės diena bus minima vasario 18 d., 2 val. po pietų, Ukrainų auditorijoje, 404 Bathurst St.

Šiame minėjime pasizadėjo dalyvauti miesto majoras Mr. Robert Saunders, profesorius Kirkeannell ir Kanados lietuvių konsulas p. L. P. Grant-Suttie bei kiti.

16 vasario deda pareigą kiekvienam į tos dienos minėjimą atsilankyti ir pareikšia laisvės troškimą savo gimtajam kraštui. Bus ir koncertinė dalis, kurios vertingumą pamatysite at-

silanke. Prašoma publika susirinkti punktualiai, nes ir svečiai kalbėtojai bus punktualūs.

Šiemet vasario 16 minėjimą rengia iš visų Toronto lietuvių draugijų atstovų komitetas (išskiriant komunistų draugijas), todėl visos draugijos privalo pasistengti, kad šis 16 vasario minėjimas būtų sėkmingas.

PAREMKIMT KITA GRAŽŲ DARBŲ

Vasario 24 d., šeštadienį, Ukrainų apatinėje salėje, 404 Bathurst St., įvyks Bendro Amerikos Lietuvių Šalpos Fondo, 74 Toronto skyriaus linksmas parengimas; šokiai, užkandžiai ir daug kitų dalykų dėl karo nukentėjusių Lietuvos žmonių naudai. Prašoma ir čia atsilankyti skaitlingai, nes tuo atsilankymu prisidėsi prie mielaširdingo darbo — nubrauksi savo broliui ir sesei skausmingą sąrašą. Pradžią 8 val. vakaro, įžanga 50c.

Toronto, Kanada

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS MINĖJIMAS

Vasario 18 dieną, 2 val. po pietų, ukrainų svetainėje, 404 Bathurst st., visos lietuvių organizacijos, išskyrus komunistus, minės 27-tą Lietuvos Nepriklausomybės sukaktį.

Šis minėjimas yra labai svarbus daugeliu atveju. Pirmiausia dėl to, kad karas Europoje gali greitai laiku pasibaigt ir tuomet bus svarstomi reikalai ir teisės didžiųjų ir mažųjų tautų.

Kaip žinome, mažosios tautos, jų tarpe ir mūsų tėvynė Lietuva, randasi tarpe dviejų milžinų, kurie nori sutriuškinti tautos atsparumą, paneigti jos nepriklausomybę ir palikti ją amžinam varge, svetimam galiūniui.

Jau per penkis metus mūsų tauta nešė okupacinę vergiją, tai nuo vieno priešo, tai dabar nuo kito. Per visą tą laiką tautos darbuotojai požemiuose, it kurniai sulindę, svarstė lietuvių padėtį, redagavo slaptus laikraščius ir atsisaukimus į savo tautiečius Lietuvoje ir užsieny. Vietiniam skiepdami pasiryžimą nepasiduoti paver-gėjams, būti stipriems dvasioje, nežiūrint, kaip tas būtų sunku — gi Lietuvos išeivijai jie siuntė prašymą neužmiršti jų, šauktis prie didžiųjų demokratiščių valstybių, kad jos užturtų Lietuvą ir pagelbėtų grąžinti jai nepriklausomybę.

Ir dabar, gyvendami, gal būt, taikos aušroje, ar mes galime ramiai sėdėti ir leisti tautos pardavikams paaukoti mūsų tautą vergijai?!

Ne, brangūs broliai ir sesės, mes čia gyvendami laisvai, kur žmogus turi plačiausias asmeniškas ir pilietines teises — turime šio minėjimo proga sueiti ir suvažiuoti visi, kas gyvas, Toronte, Hamiltone, Westone, Delhi ir iš kitur. Sueiti ir pakelti balsą už Lietuvą ir dėl Lietuvos!

Atsilankymas į šį minėjimą yra svarbus dar ir tuo, kad jame atsilankys Toronto miesto majoras p. Saunders su ponija; kalbą pasakys žymus kalbėtojas, Hamiltono universiteto prof. Kirkeannell, kuris yra žinomas kaip mažųjų tautų draugas; tų garbingų svečių globėju bus mūsų visų gerbiamas pulk. G. L. P. Grant-Suttie, Lietuvos Garbės Konsulas.

Programa iš lietuviškų jėgų bus maždaug tokia: Aušros choras, nors ir ant greitųjų sušauktas, bet žada išpildyti kelias gražias dainas.

Mūsų mylima solistė Zosė Užemeckienė išpildys keletą gražių kurinių, be to, bus duetai, kvartetai. Buvo pasizadėjusios ir panelės M. ir O. Pociutės, kurios yra visų mėgiamos koncertistės, bet vienai iš jų išvykus iš Toronto dabar kyla abejonė. Būtų labai gaila, jeigu negalėtum jų išgirst. Be to, jaunoji Lietuva, t. y. mūsų mažyčiai, žada pasirodyti su gražiomis deklamacijomis. Bet kur čia viską išpasakosi. Malonėkit visi kas galit atvykti ir viską pamatysit. Pradžią punktualiai, todėl durys bus atdaros 1:30, kad svečiai galėtų anksčiau susirinkti. Įžanga aukomis.

Lietuvaite

★ FOTOGRAFAS ★



CONRAD

FOTOGRAFAS
Studija įrengta pirmos rūšies su moderniais užlaidomis ir Hollywood'o šviesomis. DARBAS garantuotas.
414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

REMKITE TUOS, KURIE GARSINASI "NAUJIENOSE"

NAUJIENOS

RENGIA PATRIJOTINGĄ - ĮSPUDINGĄ PAVASARINĮ KONCERTĄ

dainuos

Operos Artistai - Dainininkai

SEKMADIENĮ

KOVO 4 d. 1945

SOKOL HALL

2337 South Kedzie Avenue

NAUJIENŲ KONCERTO PROGRAMO DALYVIAI

Darius-Girėnas Post American Legion

Darius-Girėnas Drum and Bugle Corps

Chicagos Lietuvių Vyrų Choras

Algirdas Brazis, baritonas, operos dainininkas

Carol Stafford, Lyric Soprano, operos dainininkė

Alice Steponavičienės merginų choras

Genovaitė Dovgin, Narcisa Conrad ir Ona Sereikiā, šokėjos

Antanas Brašiškis (Brachy), Jr. skambins marimba

Jonas Byanskas, akompanistas

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc. 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Telephone CANal 8500

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:		Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago,	
\$6.00 per year in Canada		Metams	\$8.00
\$6.00 per year outside of Chicago		Pusei metų	4.00
\$3.00 per year in Chicago		Trims mėnesiams	2.00
3c. per copy.		Dviem mėnesiams	1.50
		Vienam mėnesiui	.75
Užsakymo kaina:		Užsienioose:	
Chicagoje—paštu:		Metams	\$8.00
Metams	\$8.00	Pusei metų	4.00
Pusei metų	4.00	Trims mėnesiams	2.50
Trims mėnesiams	2.00		
Dviem mėnesiams	1.50		
Vienam mėnesiui	.75		
Chicagoje per išsiuntinėjus:		Naujienos eina kasdien išskiriant	
Viena kopija	3c	sekmadienius, Leidžia Naujienų	
Saveitei	18c	Bendrovė, 1739 S. Halsted Street,	
Mėnesiui	75c	Chicago 8, Ill. Telefonas CANal 8500.	
		Pinigus reikia siųsti pašto Money	
		Orderiu kartu su užsakymu.	

JAV dalyvaus Europos politikoje

Jungtinės Amerikos Valstybės nutarė griežtai pa-keisti savo užsienio politikos kryptį, atsisakydama nuo savo tradicinio nusistatymo nesikišti į Europos poli-tikos reikalus. Tokia yra svarbiausia reikšmė, anot James F. Byrnes, Jaltos konferencijos nutarimų.

Karo mobilizacijos direktorius James F. Byrnes, kuris dalyvavo trijų valstybių atstovų pasitarimuose Krymo resorte, jau yra sugrįžęs į Washingtoną ir va-kar turėjo pasikalbėjimą su spaudos reporteriais.

Jisai sako, kad prezidentas Rooseveltas prižadėjo, kad Amerika kartu su Britanija ir Sovietų Sąjunga stengsis palaikyti taiką Europos kontinente ir padėti visoms išlaisvintoms tautoms demokratiškai susitvar-kyti ir atstatyti savo ūkišką gyvenimą.

Iš pareiškimo, kurį paskelbė su savo parašais Chur-chillas, Rooseveltas ir Stalinas, visuomenė patyrė, kad jie padarė tam tikrus planus Vokietijai, Lenkijai, Jugo-slavijai ir „peržiūrėjo“ pirmiau padarytus rusų arba anglų planus kitoms Balkanų šalims. Kitiems klausimams toliau svarstyti jie paskyrė tam tikras komisijas ir nutarė laiks nuo laiko šaukti užsienio reikalų minist-terių pasitarimus.

Iš to aišku, kad Jungtinės Valstybės nesitrauks iš Europos, kaip kad jos padarė po pereinamo Pasaulio Ka-ro, palikdamos francizams, anglams ir kitiems tvar-kyti „senąjį pasaulį“, kaip jie geriausia išmano ir suge-ba. Tų tautų išmanymo ir sugebėjimo nepakako Euro-pos gyvenimui įstatyti į geras vėžes. Todėl per dvejatą dešimtį metų Europoje tęsėsi suirutė, ginkluoti kon-fliktai, suklimai ir perevrsmi, iki, pagaliau, įvyko mil-žiniška eksplozija — naujas karas, į kurį tapo įveltos ir Jungtinės Valstybės.

Jeigu po šio karo Amerika vėl atsuktų nugarą Euro-pai, tai chaosas tenai pasidarytų, gal būt, dar dides-nis. Tik su Jungtinių Valstybių pagalba gali tame kon-tinente susidaryti taikaus gyvenimo sąlygos, kurios leis žmonėms siekti geresnės materialinės buklės ir aukštes-nio kultūrinio lygio.

Tokį prižadą davė anglams ir rusams prezidentas Rooseveltas — ir milžiniška dauguma kongreso narių Washingtono tam pilnai pritaria. Visuomenės pritari-mas irgi yra aiškus.

Šitas naujas JAV nusistatymas yra didžiausia vil-tis visoms Europos tautomis ir visiems nuosirdiems de-mokratijos šalininkams. Jeigu tikrai Amerika savo įta-ką ir savo ekonominę galybę visu griežtumu pavartos, vadovaudamasi tais idealais, kuriuos ji skelbė iki šiol, tai Europa gali tikrai susilaukti, po šio karo, šviesesnės ateities.

San Francisco konferencija

Trijų valstybių vadai Jaltoje susitarė dėl balsavimo procedūros būsimoje pasaulio saugumo organizacijoje, priimdami prezidento Roosevelto parašytą ir jo pasiūly-tą formulę. Prez. Rooseveltas, beje, buvo ir tos konfe-rencijos pirmininkas.

Kaip tas painus klausimas tapo išspręstas, bus pa-skelbta vėliau, kuomet gaus progą pareikšti savo nuo-mones Kinija ir Francūzija, kurios savo atstovų Jaltoje neturėjo. Bet galima numanyti, kad JAV pasiūlyta pro-cedūra patenkins viešąją opinią Amerikoje, — kitaip jisai jos nebūtų siūlęs. Šią keblumą pašalinus, buvo nu-tarta šaukti visų Jungtinių Tautų konferenciją San Francisco mieste, balandžio 25 dieną, ir tenai įsteigti tą organizaciją, kurios planus svarstė Dumbarton Oaks.

Prez. Rooseveltas šitai steigiamai konferencijai jau paskyrė ir JAV delegaciją. Jai vadovaus valstybės sek-retorius Stettinius, o vyriausias jos patarėjas bus Cor-dell Hull, kuris per daugelį metų stovėjo prie valstybės departamento vairo. Mr. Hull, kaip žinoma, yra „itakos sferų“ ir „jėgos politikos“ priešaš. Tad jo paskyrimas yra geras ženklas.

Kai pasaulio saugumo organizacija bus įkurta, bus daug lengviau pašalinti iš tarptautinės politikos įvairius keblumus, kurie šiandien atrodo nenugalimi. Europoje, sakysime, nestovės taip aštriai „strateginių sienų“ ir ap-sigynimo sutarčių klausimai, kaip dabar.

APŽVALGA

GERAS VEIKALAS APIE LITEUVĄ

Jau gavome antros laidos p. E. J. Harrison'o veikalą „Lith-uania's Fight for Freedom“ (Lietuvos Kova dėl Laisvės), kuriame autorius trumpai nu-piešia senosios Lietuvos valsty-bės istoriją, atpasakoja nepri-klusomos Lietuvos Respubli-kos laikus ir aprašo Lietuvos padėtį dabartiniame kare ir Lie-tuvos žmonių kovą prieš oku-pantus, vokiečius ir rusus.

Harrison'o veikalą antrąjį, amerikine laida yra papildyta keliais svarbiais dokumentais apie pirmąjį ir antrąjį sovietų okupaciją. Pridėta taip pat rū-pestingai paruosta bibliografija — sąrašas knygy ir brošiūrų apie Lietuvą anglų kalba, kad galėtų Lietuvos klausimą giliau pastudijuoti tie, kurie juo inter-esuojasi.

Šitas naudingas leidinys turė-tų būti paskleistas kaip galint plačiau, kad Amerikos visuome-nė geriau susipažintų su Lietu-vos problema, kuri yra viena iš svarbiausiųjų būsimos taikos problemų Europoje.

Kaina 50 centų. Užsakymus reikia duoti Lithuanian Ameri-can Information Center, 233 Broadway, New York 7, N. Y.

IŠEJO NAUJAS „LITHU-ANIAN BULLETIN“ NUMERIS

Tik-ką išėjo „Lithuanian Bul-letin“ sausio-vasario numeris, kuriame yra įdėtas Amerikos Lietuvių Tarybos raštas apie tai, kaip sovietų Rusija sunai-kino 1940 metais Lietuvos ne-priklausomybę, pridengdama savo smurto žygi apgavimais „liaudies seimo“ „rinkimais“.

Šitame Biuletenio numeryje taip pat yra atspausdintas Dr. K. Pakšto straipsnis Lietuvos sienų klausimu — „The Prob-lem of Lithuanian Boundaries“, ir pulk. Kazio Griniaus pasta-bos apie Kerensko Atlanto Čar-terio „interpretaciją“.

„Lithuanian Bulletin“ leidžia Lietuvii Tautinė Taryba (Lie-tuvos piliečių organizacija), ku-rios prezidentas yra pulk. Gri-nius.

LENKAI PALEIDO SAVO ARMIJĄ

Lenkų respublikos presiden-tas Raczkievics šio mėnesio pradžioje išleido įsakymą Kra-što Armijos (t. y. tos, kuri vei-kė Lenkijoje), kuriame jisai pa-reiškia, kad, Raudonojai armi-jai išvijus vokiečius iš Lenki-jos, lenkų kariuomenės veiki-mas Lenkijos teritorijoje yra pabaigtas ir jos daliniai yra pa-leisti.

Dėkodamas kareiviams už jų pasišventimą, Raczkievics pri-sipažįsta, kad „aplinkybės pri-vertė paleisti ginkluotąsias Lenkų Respublikos jėgas krašte“. Tos aplinkybės, matyt, yra dvi:

Lenkiją dabar yra okupavusi sovietų kariuomenė, ir sovietų valdžia atsisako kooperuoti su lenkų valdžia Londone.

Lenkų „krašto armijoje“, sa-ko, buvo apie pusė milijono ka-reivių, tame skaičiuje apie 100-000 moterų. Ji susidėjo iš kele-to grupių, padalintų į divizijas, ir turėjo savo radio stotis. Len-ky kareiviai apsiginkluodavo daugiausia tais ginklais, kuriuos jie atimdavo iš vokiečių. Kita dalį ginklų jie agudavo iš Bri-tanijos.

Lenkai yra išitinkę, kad jų

kariuomenė suteikė daug pagal-bos Rusijai, puldama vokiečius iš užpakalio, kada jie veržėsi į Sovietų Sąjungą ir buvę pasie-kę Stalingradą. Ardydami vo-kiečių susisiekimą fronto užnu-garyje, lenkai susilpnino vokie-čių atakas prieš rusus.

IŠLUPS NACIZMO ILTIS VOKIETIJAI

Trijų Didžiųjų konferencija Jaltoje priėmė 7 punktų pro-gramą Vokietijai sutvarkyti taip, kad ji daugiau nebegalėtų „ardyti pasaulio taikos“. Konfe-rencija patvirtino Casablancaje (Roosevelto ir Churchillo) pri-imtą nusistatymą, kad Vokiet-i-ja turės pasiduoti besąlygiai. Po to su ja bus pasielgta taip:

1. Nuginkluos ir paleis vokie-čių ginkluotas jėgas.

2. Visiems laikams išardys Vokietijos generalinį štabą, „ku-ris pakartotinai sudarydavo planus vokiečių militarizmo at-gijimui“.

3. Pašalins arba sunaikins Vokietijos militarinius įren-gimus.

4. Iškels (iš Vokietijos) arba paims kontrolės Vokietijos pra-monę, kuri gali būt panaudota karo gamybai.

5. „Teisingam ir sparčiam nubaudimui“ atiduos karo nusik-altėlius ir uždės reparacijas prekėmis ir darbu už vokiečių padarytą kitų kraštų nuterijimą.

6. Išlūsos „nacių partiją“, nacių įstatymus, organizacijas ir įstaigas, pašalins nacių ir mili-taristų įtaką iš viešųjų įstaigų ir iš Vokietijos žmonių kultūri-ni ir ekonominio gyvenimo.

7. „Pavartos sutartinai tokias kitas priemones Vokietijoje, ku-rioms galėtų būti reikalingos bū-simai pasaulio taikai ir saugu-mui“.

Bet sąjungininkai neketina sunaikinti vokiečių tautos. Churchillo, Roosevelto ir Sta-lino pranešime sakoma:

„Mes neturime intencijos sunaikinti Vokietijos žmonių, bet tik tai kai nacizmas ir mi-litarizmas bus išdilinti, bus padorus gyvenimo viltis vo-kiečiams ir vieta jiems tautų draugijoje.“

Tai yra sveikas nusistatymas, tik klausimas, kaip jisai bus pravestas praktikoje.

HILMANAS-KUZNE-COVAS

C. I. O. delegatas „pasaulio darbininkų kongrese“ Londone, Sidney Hillman, pasiūlė, kad būtų įsteigta viso pasaulio dar-bininkų unijų organizacija, ku-ri užimtų vietą Tarptautinės Darbininkų Unijų Federacijos (Unijų Internacionalo). Sovietų „prof-sojuzų“ delegatas Kuzne-cov šitą pasiūlymą parėmė.

Tokiu būdu Hillmanas kartu su Rusijos bolševikais, kurie ne-pripažįsta jokios laisvės darbi-ninkų judėjimui, bando su-griauti darbininkų unijų Inter-nacionalą, susidedantį iš laisvų darbininkų sąjungų. Tai greičiau prives prie naujo darbinin-ky judėjimo suskaldymo, negu prie suvienijimo.

Iškeltos Bylos Devyniems Namų Savininkams

Devyniems namų savini-kams Chicagoje iškeltos bylos. Jie yra kaltinami peraugštas rendas ėmė.

Šitame ryšyje gali susidaryti palankesnės aplinky-bės ir nepriklausomos Lietuvos atstatymui, — jei ta problema dar nėra pabaigta. Jaltos konferencijos pra-nešimas apie tai nieko nesako.

St. Kairys

NEPRIKLAUSOMYBĖS AKTO IŠVAKARĖSE

Šis St. Kairio labai įdomus straipsnis buvo parašy-tas 1938 m. ir išspausdintas „Kultūros“ žurnalo Nr. 171. Skaitytojai iš jo patirs labai būdingų dalykų apie tai, kaip Vokietija siekėsi Lietuvą prie savo imperijos prijungti ir kaip tam pasimojimui buvo pasipriešinta.



INŽ. ST. KAIRYS

1915 metų vasarą Vilnius jau neberimo. Kol kovų frontas buvo Suvalkijoje, galėjome jau-stis tik įvykių stebėtojais. Bet rugpjūčio 4 dieną Kaunas be-veik nesigindamas pasidavė ir Vilniuje iš karto pasidarė aju-ciamas frontas; rugpjūčio ga-le jau klausėmės nuolatinio patrankų gaudimo.

Vilnius paskubomis evakuo-vosi. Įstaigos, fabrikai, žmo-nės, rusų valdžios paragina-mi, galvotrūkiomis kraustėsi ir kėlėsi į Rusijos gilumą. Pa-galios ir intendantūra pasida-rė gera; nebepajėgdama savo sandėlių išvežti, pradėjo žmo-nėms dalinti džiovintą duoną, kondensuotą pieną, pigiai nar-darinę cukrų. Kas buvo nu-taręs Vilniuje likti ir turėjo iš ko, darė maisto atsargą, — žinojome, kad vokiečių duona bus skūpi ir kūda.

Rusų administracija įkan-džiai laikėsi iki paskutinės die-nos, dargi kai ką ir gaudyda-ma. Laukiant jos kas valanda pasitraukiant, nutarėme iš anks-to suorganizuoti savą miliciją miesto tvarkai ir turtui saugo-ti. Miliciją organizavo dirbu-sieji darbininkų organizacijo-se, vadinameji „kairieji“. Iš devynių Vilniaus nuovadų trys atiteko lietuviams. Pasidariau Zvėryno ir Saltaniškių komi-saru. IV-tąją nuovadą valdė daktaras A. Domaševičius, Snipiškį, — A. Čechavičius, — visi trys esdiecečiai. Okupavo-me Vilnių tik iš vakarų. Liku-siose nuovadose įsisėdo „tutei-ši“ su Vytautu Abramavičium priešaky. Milicija pradėjo vei-kti tą pačią dieną, kai tik ru-sai pasitraukė, ir dar ilgai dir-bavo vokiečiams atėjus. Mano nuovadoje visokio pikto pasi-reiškimo stropiausiai tardymais glušino p. L. Gira, komisaro padėjėjas. Garbingu milicinin-ko ginklu buvo medinė buo-žė, bet tvarka mieste dėl to neiro.

Pagalios per Vilnių persirito rusų fronto banga. Rugsėjo 4-tos dienos naktį, nevykusiai pabandę susprogdinti abudų Nerės tiltus, rusai mums ne-jūčiomis pasitraukė. Rytojaus dieną jau pasirodė vokiečiai, įėję Vilnių per Snipiškį ir Zvėryną. Pirmą vokiečių pama-čiau įjojant miestą per Zvė-ryno tiltą. Dulketas, pavargu-siu veidu žvalgas sukūdsiu kuinu vienas pats jojo šv. Jur-gio prospektu ir abejingai dai-rėsi po žmonių pilnus šaligat-vius. Neariškos kilmės jauni-mas vietomis bandė sveikinti nugalėtoją, bet Mikelis nere-gavus. Simboliškas naujos oku-pacijos sfinksas. Ką jis mums atneša?

Jau rytojaus dieną sfinkso

veidas pradėjo aiškėti. Gen. Pfeilio pasveikinimą, kuriame jis sveikino išvadotą iš rusų jungo Vilnių, kaip „Lenkijos karalystės gražiausią perlą“, sekė okupantų įsakymas su-nešti jiems ginklus, išduoti pa-silikusius rusus, sunėsti vokie-čių liginėms po patalą nuo kiekvienos vilniečių šeimos. Toliau ėjo parėdymai praneš-ti, kas turi kiek maisto ir ko-kius užima butus. Buvo už-drausta vaikščioti naktimis ir išeiti iš imesto. Miesto savi-valdybė, sanitarija, mokyklos, spaustuvės, judėjimo kontrolė, prekybos kontrolė, miesto ap-rovizacija maistu, — visas vie-šasis ir ūkiškas gyvenimas kaip bematant buvo vokiečių rankose. Pasijutome, kaip už-rauktam maiste, izoliuoti ne tik nuo pasaulio, bet ir nuo savo-jo krašto. Taip reiškėsi „perlo“ išvadavimas iš rusų jungo.

O kas darėsi likusioj Lietu-voje? Neturėjome jokių žinių. Norėdamas aplankyti gimines ir patirti padėtį kaime, spalių mėn. nelegaliai išėjau pėsčias iš Vilniaus ir per Baguslaviš-kį, aplenkdamas širvintus, pro Ukmergę, Zemaikiekių, Kurk-lius patekau namo. Pirmą naktį pernakuvoju pas malonų Boguslaviškio kleboną, antrą Kurkliuose klojime, šiauduose. Ėjau dienomis, nevengdamas ir viešelių, ir nesutikau nė vieno vokiečio. Bet ir žmonių sutikau mažai. — Lietuvos kai-mas naujus okupantus dar re-izovizacija maistu, — visas vie-šasis ir ūkiškas gyvenimas kaip bematant buvo vokiečių rankose. Pasijutome, kaip už-rauktam maiste, izoliuoti ne tik nuo pasaulio, bet ir nuo savo-jo krašto. Taip reiškėsi „perlo“ išvadavimas iš rusų jungo.

Pradedant amtsvorsteheriu, visi mūsų tėvai darėsi tuo bū-du vokiečiai. Prūsisko chami-zmo metodais vokiečių okupa-cinė valdžia ruošėsi sistemingai diegti per mokyklas mūsų liaudies sąmonėje tą pačią Lietuvos aneksijos mintį, ku-rią vokiečių diplomatija kiek vėliau pakio pasirašyti Lietu-vos Tarybai. Bet 1916-ais me-tais ir 17-tų metų pradžioje Vilniaus inteligentai apie tai maža ką žinojo, nes ir kaime visus kelius pastojo vokiečių žandarai: iš savojo valstiaus nevalia buvo jokios iškelti.

1916 metais padėtis Lietu-vos miestuose ir ypač Vilniuje pasidarė klaiiki. Darbai seniai sustojo. Visą vokiečiams rek-vizuojant ir uždraudus laisvai maisto produktus pirktis, mai-sto kainos šuoliais kilo. Tūks-tantiškai badaujančios biednuo-menės, ką pasigaudami mies-te, nešėsi parduoti kaiman ir pirktis duonos. Pėsti nuėdavo po 150 km. ir maišeliais neši-ni vėl grįždavo į Vilnių. O vo-kiečių žandarai ties Vilniūm pastodavo kelius, gaudė, mušė, atiminėjo paskutinį duonos kąsnį namie alkaniems vai-kams ir ligonims ir varė juos alkanai mirčiai į naurus. 1916-17 metais, kai Vilniuje buvo skaitoma apie 130.000 gyven-tojų, mirusių per metus skai-taus jau siekė 9.000 žmonių; vienam tūkstantiui gyventojų apie 70—80 žmonių, kai nor-malus mirtingumas Vilniuje buvo 18 žmonių tūkstantiui. Tai buvo bent kiek per daug net karo metu, net vokiečių okupuotojį Lietuvoj.

(Bus daugiau)

Pirkite tose krautuvėse, ku-rių garsinasi „NAUJIENOS“

PADEKIME LIETUVAI ATGAUTI LAISVĘ. REMKIME AUKOMIS AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBĄ IR JOS INFORMACIJOS CENTRĄ,

kuris skleidžia pasaulyje teisingas žinias apie Lietuvą ir skelbia tikrus lietuvių tautos troškimus.

Iškirpkite, išpildę šį lapelį, ir pasiųskite kartu su savo au-ka AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBOS CENTRUI:

Lithuanian American Council, 1739 South Halsted Str., Chicago 8, Illinois, U. S. A.

Čekį arba Money Orderį rašykite Lithuanian American Council vardu.

Žemiau pasirašęs (usi) siunčia Amerikos Lietuvių Tary-bai \$..... auką paremti lietuvių tautos kovą už laisvę.

(parašas)

(adresas)

LIEUVIAI

GYDYTOJAI IR DENTISTAI Amerikos Lietuvių Daktarų Draugijos Nariai... Dr. S. BIEZIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2201 West 22nd Street

DR. T. DUNDULIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4157 ARCHER AVENUE

A. Montvid, M. D. West Town State Bank Bldg. 2400 WEST MADISON STREET

DR. V. A. ŠIMKUS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS IR AKINIUS PRITAIKO 744 W. 35th Street

DR. STRIKOLIS Gydytojas ir Chirurgas Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVE.

DR. C. Z. VEZEL'IS DENTISTAS 4645 So. Ashland Ave.

DR. BRUNO J. ZUBRICKAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS NAUJOJE VIETOJE 2403 West 63rd St.

Dr. Peter J. Bartkus GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 6155 SO. KEDZIE AVE.

Dr. Emily V. Krukas GYDYTOJA IR CHIRURGAS 4146 Archer Avenue

Daktarai Žilvičiai GYDYTOJAS IR DENTISTAS Naujoje Vietoje 3246 So. Halsted St.

DR. HERZMAN IŠ RUSIJOS Gerai Lietuviams žinomas per 30 metų kaip patyręs gydytojas chirurgas ir akušeris

DR. CHARLES SEGAL GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4729 S. Ashland Ave.

KORESPONDENCIJOS

PITTSBURGHO IR APYLINKĖS DRAUGIJŲ SUVAŽIAVIMAS PAVYKO GERAI

(Tešinis iš vakar dienos Pittsburgho korespondencijos) Valdybos ir komisijų raportai. Prieinama ir prie aktualaus suvažiavimo darbo, kaip tai praeito suvažiavimo protokolo skaitymo bei komiteto ir komisijų raportų.

Komiteto raportai buvo padalyti į dalis: iš bendro ALT Pittsburgho skyriaus veikimo darde viso komiteto pateikė bendrą raportą skyriaus sekretorius S. Bakanas, bendrai apibūdindamas visą veiklą.

Finansų raportą pateikė skyriaus išdinininkas Jonas Grebliūnas. Pasirodė iš išdinininko raportimo, jog nuo skyriaus išikūrimo buvo aukomis sudėta ir uždarbis iš vieno parengimo, — viso įplaukų buvo \$715, išlaidų \$636.22.

Prieinama ir prie Labdarybės Komisijos raportų; vadinas, prie tos komisijos, kuri dirba Bendro Amerikos Lietuvių Šelpimo Fondui ir drabužių rinkimo vajuje.

Tačiau suvažiavime dalyvaujant keli komunistai pradėjo kabinėtis prie Bendro Amerikos Lietuvių Šelpimo Fondo, statydami visokius klausimus, kodėl drabužiai nėra siunčiami į Lietuvą per Rusų Šelpimo Fondą.

Rezoliucijų Komisijos raportas ir Mažuknos pašalinimas iš suvažiavimo. Suvažiavimo pirmininkas P. Dargis pakviečia Rezoliucijų Komisiją išduoti raportą; pirmausia p-ja Pivaronienė perkaito anglų kalba Prezidentui Rooseveltui sveikinimą.

Auditorius J. P. VARKALA pataria visiems pildyti savo Income Taxų raportus kuo greičiausia, nelaukiant paskutinių dienų.

tiškai kabinėtis prie Stilsono ir Gabaliausko, skųsdamasis, kad jie perskaudžia jo tavorščiams užvažiavę. Bet tikrenybėje tiek Stilsonas, tiek Gabaliauskas jokio "žiaurumo" nevyartojo prieš p. Mažuknos draugučius, tik priminė jiems visiems žinomus faktus apie jų saulę Stalina, — tai ir viskas.

Šiame suvažiavime pasirodė, kad Juozas Miliauskas pas mus Pittsburghe šiek tiek gudresnis už kitus savo tavorščius. Jisai sau savo klausimais prisilaikė šiojos tokijs logikos, ir Gabaliauskas jam pripažino kreditą. Mat, p. Miliauskas su savo klausimais nebando suklikti apie krūmą, kaip kad Mažukna ir Sliekius daro, bet atvirai pasisako, ko lietuviški bolševikai siekia; reiškia, nebando mulkinti kitus.

Po diskusijų Gabaliauskienės raportas buvo priimtas vienbalsiai, net ir Stalino saulės broliai jau buvo dasiproteję ir sakė, kad Gabaliauskienės raportas "geras".

Suvažiavimo pirmininkas P. Dargis pakvietė A. Mažuką vesti susirinkimą, o pats pateikė suvažiavimui sumanymą paplėsti ALT Pittsburgho skyriaus darbuotę, įtraukiant į Tarybos darbuotę visas tas Pittsburgho draugijas, kurios pritaria Tarybos darbams.

Rezoliucijų Komisijos raportas ir Mažuknos pašalinimas iš suvažiavimo.

Suvažiavimo pirmininkas P. Dargis pakviečia Rezoliucijų Komisiją išduoti raportą; pirmausia p-ja Pivaronienė perkaito anglų kalba Prezidentui Rooseveltui sveikinimą. Priimama vienbalsiai. Lietuviškas rezoliucijas skaito p. Gabaliauskas. Priimama vienbalsiai ir be diskusijų rezoliucija, kuri ragina visas lietuvių organizacijas stoti į Bendrą Amerikos Lietuvių Šelpimo Fondą.

Gabaliauskas pasiūlo suvažiavimui dar keletą rezoliucijų, kur užgiriama ALT darbuotė; pasižadama išpildyti Pittsburghui skiriamą kvotą sukelį \$4,000.

kovai už Lietuvos nepriklausomybę; šaukti sekamą draugijų suvažiavimą gegužės 14 d. paminėjimui 25 metų sukaktuvių nuo Steigiamojo Lietuvos Seimo susirinkimo; ir nutariama, kad šis suvažiavimas išreiškia pilną pasitikėjimą ir padėką ALT Centro Prezidiumui už jo nenuilstamą darbą dėl atgavimo Lietuvai nepriklausomybės.

Mažukna atsisako atsaukti. Tada suvažiavimo pirmininkas P. Dargis pareikalauja, kad suvažiavimas nubalsuotų, ar Mažukna turi apeisti suvažiavimą. Kad balsavimas ejo už Mažuknos pašalinimą, tai p. Mažukna atsisostojęs dairėsi į visas puses, kas balsuoja už pašalinimą, kas prieš, ir pats, tur būt, savo akimirkai gerai pasitaravo ALT skyriui, nes parodė Pittsburgho lietuviams tikrąjį savo veidą ir kur jie stovi Lietuvos nepriklausomybės gelbėjimo reikale.

Tada p. Mažukna grąšindamas ALT pasitraukė iš delegatų tarpų. — nereikėjo maršalkos pagalbų. Tos visos rezoliucijos, dėl kurių komunistai bandė trukdyti ir tikėjosi šį tą laimėti su Mažuknos pagalba, buvo vienbalsiai priimtos prieš tuos kečius komunistinius balsus. Tuo buvo baigtas ir pats suvažiavimas. —S. Bakanas (GALAS)

Income Taxų Pildymas Auditorius J. P. VARKALA pataria visiems pildyti savo Income Taxų raportus kuo greičiausia, nelaukiant paskutinių dienų.

Income Taxų Pildymas už pigesni nuominti — be komišino PAS

MUTUAL FEDERAL Savings and Loan Assn. of Chicago 2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887

PASKOLOS ANT MORGIEČIŲ — 4% BE KOMIŠINO TURTAS \$10,000,000.00. ATSARGOS FONDAS \$975,000.00. STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

One World Insurance Agency PILNAM SAUGUMUI APSIDRAUSKIT PAS MUS LIETUVISKA ISTAIGA—AGENTŪRA 6322 So. Western Ave. PROspect 1012

Binghamton, N. Y.

Minės lietuvių tautos šventę. Sekmadienį, vasario 25 dieną, 2:30 val. po pietų Lietuvių salėje, 315 Clinton st., Binghamton, N. Y., rengia Binghamtono Lietuvių Taryba prakalbas ir koncertą paminėjimui Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 27 metų sukaktį.

Vyriausių kalbėtoju bus žymus visuomenės darbuotojas, "Garso" redaktorius Mašas Zužus; taipgi kalbės ir vietos klebonas kun. E. Krancevičius ir kiti. Programo koncertinę dalį pildys šv. Juozapo parapijos choras, vadovaujamas vargonininkės Mary Zalner, dar dalyvaus žymi akordinistė p-lė D. Lasko—ji gros ir dainuos solo.

Rinko Francūzijos Vaikams Batukus Ir Muilą Morton High School mokykloje, Ciceroje, porą savaičių varyta vaju: rinkta batukas, muilas ir batukams vaksa.

Garsinkites 'N-nose' PIRKITE KARO BONUS JEI JUS KENCIAITE NUO ATVIRŲ KOJŲ ZAIZDŲ IR EČZEMA, BANDYKIT BOROČYL OINTMENT

BOROČYL CO., 1200 N. Ashland Av. CHICAGO 22, ILLINOIS Tel. ARMITAGE 2450

PASKOLOS DAROMOS ant Pirmų Morgiečių už pigesni nuominti — be komišino PAS MUTUAL FEDERAL Savings and Loan Assn. of Chicago

Auka Amerikos Lietuvių Tarybai

Penkių dolerių (\$5.00) auką Amerikos Lietuvių Tarybai atsiuntė P. Kručas, iš Norwood, Mass.

Mirė Anna Wimbiscus

GYVENO SPRING VALLEY, ILLINOIS Antradienio vakare, vasario 13-tą, mirė sena vietos gyventoja Anna Wimbiscus, sulaukus 69 metų, kilusi iš Suvalkijos.

Laidotuvis įvyks penktadienį, vasario 16-tą. Kūnas bus palydėtas į vietos lietuvių bažnyčią, o iš bažnyčios į Mt. Olive kapines.

Velionės paliko sūnus, teišėjas William Wimbiscus, ir Chicagoje pusbrolis, Naujiųjų redaktorius P. Grigaitis.

DEL RAUMENU SKAUSMU GAUK PAIN-EXPELLER nuo 1867 metų... patikimas šeimos tepalas

AKIŲ SPECIALISTAI

DR. VAITUSH, OPT. LIETUVIS



Mano 26 metų praktikas jaus garantavimas Optometricaly Akijų Specialistas Palengvina akių įtempimą, kuris esti priežastimi galvos skaudėjimo svajimo arba aptemimo, neruotumo, skaudama akių karštį, atitaiso trumparegystę ir toliaregystę.

4712 South Ashland Av. Phone YARDS 1373.

Dr. G. SERNER LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 25 metų patyrimas

Offisas ir Akinių Dirbtuvė 3401 SO. HALSTED STREET kampas 34th St. Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 Nedėlio pagal sutartį.

DR. KARL NURKAT

(NURKAITIS) Pritaiko tinkamai akinius už prieinamą kainą. Tel. CALUMET 4591 3241 So. Halsted Street BUDRIKO RAKANDŲ IR IRVINGŲ KRAUTUVĖ

EXTRA! EXTRA! Permainytas vardas ir adresas. MONARCH LIQUOR Lietuviškas Žydukas Natūrian 3529 S. HALSTED ST. Kanter Phone YARDS 6054

Nori Pirkti visu išdirbysčių TYPEWRITERS AND ADDING MACHINES Wagner Typewriter Sales and Service 3712 SO. WESTERN AVE. Tel. LAFayette 3534 Istaiga gyvenuoja 20 metų.

BUDRIKO RADIO VALANDOS: W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 7 valandą vakaro. W. C. F. L. 1000 K. Nedėlio, 9:30 val. vakaro.

BIDELE RAKANDŲ, RADIO IR JEWELRY KRAUTUVĖ JOS. F. BUDRIK, INC. 3241 So. Halsted St. Chicago 8, Ill. Tel. CALUMET 7237-4591

SOPHIE BARCUS RYTINĖ RADIO VALANDA —IS STOTIES— W.G.E.S. Kasdien nuo 8:45 val. ryto iki 9:15 val. ryto. Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 val. ryto. Pirmadienis taipgi 7:00 val. vakare. Išgirstite vėliausias žinlas muziką ir kitus idomius pranešimus.

MAKE EVERY PAY DAY BOND DAY



LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS PASKELBIMO MINĖJIMAS

Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo minėjimas įvyks vasario 18 d. Kriaucių svetainėje, 333 S. Ashland Blvd. Prasidės 2 val. po pietų.

Bus žymūs kalbėtojai, — lietuviai ir kitataučiai. Koncertinė dalį išpildys trys chorai ir solistė. Būtent, dainuos Chicagos Lietuvių Vyrų Choras, Sasnausko Vyrų Choras ir Alice Stephens Singers. Solistė bus p-lė Florence Korsak.

Chicagos lietuviai! Lietuvių tauta atsidūrė kritiškoje padėtyje. Maža to, kad Lietuva jau trečiu kartu per paskutinius penkis metus okupuota; jos miestai, miesteliai ir kaimai išgriauti, sudėginti, apniokinti; jos gyventojai apiplėšti, — bet ir pačiai jos nepriklausomybei grumojama rimtas pavojus.

Milžiniškas kaimynas yra pasimojęs Lietuvą sudoroti, ją vėl pavergti, jos žmonėms užkarti svetimą jungą.

Atlanto Čarteris, kurį remia Amerika, už kurį pasisakė Jungtinės tautos, turi būti ir Lietuvai pritaikytas. Lietuvos žmonėms turi būti suteikta teisė laisvai apsispręsti ir laisvai išrinkti sau tokią valdžią, kokios jie pageidauja!

Visi, kurie trokštame Lietuvai nepriklausomybės, kurie norime, kad Lietuvos žmonės vėl būtų svetimų engiami, vasario 18 d. susirinkime į Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo minėjimą.

Tą dieną būkime visi Kriaucių svetainėje!

Terra incognita

Nežinoma žemė, nežinomas kraštas — tai buvo Lietuva iki 1918 metų. Kada pasakė, jog esi lietuvis, Amerikos gyventojai stebėjosi, iš kur tokia tautybė atsirado ir kur jie yra gimę. Lietuvius priskaitydavo prie lenkų arba rusų. Tik lenkai žinojo, kad esama lietuvių; rusai, kad esama litovų ir žmudiakų, ir kai kurie vokiečiai, kad esama litakerių. Visas kitas pasaulis buvo užmiršęs Lietuvą ir lietuvius. Prisieidavo džiaugtis, jeigu kitatautis interesavosi mūsų kilme. Buvo netikėtas dalykas matyti spaudoje minint lietuvius arba Lietuvą. Buvome iš žemėlapių išbraukti, užmiršti arba negirdėti.

Po 1918 metų, kada Lietuva tapo nepriklausoma, visas pasaulis ją sužinojo. Apie ją buvo nemaža diskusijų Tautų Lygoje ir kitose tarptautinėse organizacijose. Kitataučiai ėmė rašyti knygas apie Lietuvą ir lietuvius. Žurnaluose ir laikraščiuose šie vardai buvo dažnai minimi. Lietuviai aviatoriai, sportininkai, dainininkai, muzikai, mokslininkai

ėmė stebinti pasaulį. Lietuvių maistu gardžiavosi ne vieno krašto gyventojai. Jau nerikėjo tykoti, kad kas mūsų būdų tėvynę paminėtų. Ji buvo minima visur ir dažnai. Jau nereikėjo dėti pastangų, kad išgarsinti Lietuvą ir lietuvius. Iškovojusi nepriklausomybę Lietuva pasidarė žinoma visam pasauliui. Lietuviai didžiavosi savo istorija, savo tradicijomis, savo kultūra ir savo stebėtinai greita pažanga.

Nepriklausoma Lietuva buvo brangiausias dalykas kiekvienam lietuviui. Ji neturi žūti.

Minėkime nepriklausomybės paskelbimo dieną. Visi būkime Amalgamated Hall (333 S. Ashland Blvd.) vasario 18 d.

Laird Bell Naujas Community Fondo Pirmininkas

Praeity Community and War Fondui Chicagoje vadovavo Elmer T. Stevens. Paskutiniu metu laikui jo vietai paskirtas Laird Bell, advokatų firmos Bell, Boyd and Marshall narys.



MOKAME 3% DIVIDENDŲ UŽ IDETUS PINIGUS.

DUODAME PASKOLAS ANT ILGŲ METŲ, LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

UNIVERSAL Savings and Loan Association

1739 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS

BUSINESS CHANCES Bizno Progos

PARDAVIMUI ROOMING house 46 kambariai ir namas. Geras biznis. Viskas geram stovyje. Priimsiu į maina mažą namą. 54 W. 67th St. WENTWORTH 7904.

PARDAVIMUI BARBERNĖ Brighton Parke, geroj vietoj. 4073 So. Archer Avenue.

PARTNERS WANTED Reikia Partnerių

IESKAU PARTNERIO į taverno ir restorano biznį. Virimas restorane man suprantamas. 6640 South Campbell Ave.

AUTOS—TRUCKS FOR SALE Automobiliai ir Trokai Pardavimui

DODGE '35 PANEL TRUCK Tinkamai skalbyklai, pienininkui, drabužių valytojui, dažytojui. Geriausiame stovyje. Furniture Store, 5415 W. Madison.

Nubaudė Cigaretų Dylorius

Teisėjas James O. Basta, Oak Parke, nubaudė Nick Hanas'ą ir jo brolių Williamą todėl, kad jie išmetė iš krautuvių kostumerį, kuris norėjo nusipirkti cigaretų. Teismas paskyrė kiekvienam broliui po \$5 pabaudos ir po \$3 teismo kaštų.

Teisme paaiškėjo, kad jie pardavė cigaretų Robertui Williams, 22 metų, nors cigaretę jie turėjo tuo metu užtektinai krautuviuje.

KEISTUTIS CHORUS MELODIES

Just a summary today as to what has taken place in the past two weeks:

For two Monday's the chorus has appeared as the "Vakarūninkai" on Sophie Barcus' radio hour. We have one great time there, dancing, singing, and general fun making which also transmits over the air. If you listen in, you'll always hear the merriment and especially Helen Bitinas' voice hollering "Ya-hoo!" as the polka is played.

And you'll always hear Bob Treonis asking some fair young lady for a dance, -or Tony Petroskas being mobbed by the young ladies as Tony won't dance. He's always "išvargęs" from Monday.

This last Thursday the chorus had a heavy evening. A rehearsal, under the direction of teacher Ona Metricks, with the soloists and duets heading it, took place first.

Then a meeting followed. The President, Robert Treonis, successfully presided. A committee of entertainment was chosen with Betty Dagis, Josephine Juzėnas and Tony Petroskas left to do all the planning for all the chorus' socials and activities.

Peter Juzėnas took over his office as treasurer and all the chorus funds were duly turned over to him. Albina Dagis took the office of vice-president. Robert Treonis, president and Aldona Mazeikis, secretary, are no newcomers for they served last year too.

After the meeting a birthday celebration was held for Josephine Juzėnas who celebrated a birthday during the past week.

There's much in store for the future. The entertainment committee, I understand, has something planned already and it will be disclosed at tonight's rehearsal.

So, I invite all to come down promptly at 8:00 tonight for a rehearsal and a pleasant get-together.

— "Sis"

HELP WANTED—MALE Darbininkų Reikia

GERAI APMOKAMI DARBAI
Didžiausioje Gyrų Dirbtuvėje REIKIA PATYRUSIŲ VYRŲ

- * GEAR-HOBBER
- * TOOTH GRINDER
- * INTERNAL GRINDER
- * EXTERNAL GRINDER
- * TOOL MAKER
- * TOOL GRINDER
- * MACHINERY MAINTENANCE

VELIAUSI ĮRENGIMAI NAUJA DIRBTUVĖ VIRŠLAIKIS IR BONUS už naktų darbą Dykai gyvybės apdrauda. **FOOTE BROS. Gear & Machine Corp.** 5219 S. Western Blvd.

Reikalingas PEKURYS NAKTİMIS

Turi turėti stationery engineer license.

GERAS MOKESTIS PASTOVUS DARBAS 831 W. ADAMS ST.

REIKIA VYRŲ

Dženitorių ofisų trobėsiui.

UNIJINĖ MOKESTIS Laikas ir pusė už virš 40 valandų. ATOSTOGOS IR ALGA. Pastovus darbas.

ATSILIEPKITE

Room 897 po 4 popiet 20 N. WACKER DR.

REIKALINGAS VYRAS

Indų plovas ir portieris. NAKTİMIS DARBAS Atsiliepkite nuo 4 iki 6 vakaro.

5067 BROADWAY

REIKALINGAS VYRAS dirbti restorane. Geras mokestis. 3465 So. Morgan St.

Reikia PORTERIO GERAS MOKESTIS Plus Bonus. Nuolat Darbas. 3600 W. POTOMAC

Cabinet Makers Unijspatyrius prieš krautuvių rakandų. Pilno laiko darbas. **UNION CABINET CO.** 400 No. Hermitage HAYmarket 2618.

REIKIA SENYVO žmogaus kaip portierio ir handywork darbai krautuviuje. 40 valandų darbo savaitė. \$25.00 į savaitę. Hub Vacuum Stores, Inc., 11 W. Jackson Blvd., HARRISON 6497.

REIKIA VYRŲ APVALYMO DARBAMS. Bendras darbas Navy School. Viršlaikis po 40 valandų darbo. Geri darbai. 820 NO. MICHIGAN AVE. TOWER HALL MR. STARKS

REIKIA INDŲ PLOVEJO patyrius. Dienomis darbas. \$40.00 REX RESTAURANT 5966 W. Chicago Avenue.

REIKIA VYRŲ prieš Stevedoring darbu. 95c į valandą, plus viršlaikis. Prikrauti ir iškrauti vaonus. Atsiliepkite 223 N. CLARK ST.

DŽENTORIAUS IR elevatoriaus operatoriaus reikia. Matykite Superintendent, 537 So. Dearborn St.

REIKALINGAS VYRAS duonai išvežioti. Geras mokestis. 4622 S. MARSHFIELD.

REIKALINGAS KEPEJAS. ant-rarankis duonos kepejas. Unijinė kapykla. 4622 S. MARSHFIELD.

DIE MAKERS REIKIA TUOJAUS. KARINĖ PRODUKCIJA. Viršlaikis. 1735 Belmont Ave. Telefonas BITTERSWEET 4433.

HELP WANTED—MALE Darbininkų Reikia

REIKALINGAS LIETUVIŠKOS RUGINĖS DUONOS patyres kepėjas. Dienomis darbas. Ougščiausia alga. Atsiliepkite: NEW PROCESS BAKING CO. 2883 So. Hillock Ave. 1 blokas į žiemius nuo Archer Ave. 3 blokas į rytus nuo Ashland Ave.

REIKIA PORTIERIŲ Patyrius \$40 į savaitę. Pastovus darbas. Barney's Market Club. 741 W. Randolph.

REIKIA DŽENTORIŲ Dienomis arba naktimis darbas. 48 valandų savaitė. Malonios darbo sąlygos. 30 W. CHICAGO AVE., Matykite Mr. Bristle.

REIKIA MAŠINISTO dirbti visokią darbą. Nuolatinis darbas mažoje dirbtuvėje. Steege Machinery 100 SO. JEFFERSON.

HELP WANTED—MALE-FEMALE Reikia Darbininkų-Darbininkių

REIKIA INDŲ PLOVEJO nuo 5 iki 1 val. ryto. 2701 W. DIVISION ST. **KARINIO DARBO DIRBTUVĖS KAFETERIJA REIKALAUJA DARBININKŲ** Apriboto laiko darbas. 75c ir 80c į valandą. Darbas dienomis arba vakarais. PATYRIMO NEREIKIA. Valgis ir uniformos DYKAI (Galite dirbti ir pilno laiko darbą)

CHICAGO PLANT DODGE 7401 So. Cicero Ave. Reikia parodyti gimimo arba pilietybės popierius. Matykite MR. DUKELOW Gate 25.

REIKIA VYRŲ IR MOTERŲ užpildyti vietas mūsų PACKING DEPARTEMENTE BŪTINAI SVARBIOJE PRAMONEJE.

100% Karinė Produkcija AUTOMATISKAS ALGOS PAKELIMAS. Dykai apdraudą. BONUS. ATOSTOGOS IR ALGA. Atsiliepkite: **MOTOROLA Galvin Mfg. Co.** 973 W. CULLERTON.

Tuojaus Reikia KAFETERIJOS DARBININKŲ VYRŲ IR MOTERŲ Pilno laiko darbas arba tik jo dalis.

Geras Mokestis Apdrauda, Valgis ir Uniformos Dykai METINIAI BONUS ATOSTOGOS 100% BŪTINA RADAR PRAMONĖ **MOTOROLA Galvin Mfg. Co.** 4545 W. Augusta

REIKIA VYRŲ IR MOTERŲ Lengvas dirbtuvės darbas. Pasirinkite sau valandas. VIRŠLAIKIS. Amžius nesvarbu. BŪTINAS DARBAS. 3600 W. POTOMAC.

VYRŲ IR MOTERŲ Patyrius visokių mašinistų, dirbti visa lay-out darbu, skaityti blue-prints. Reikia turėti savo įrankius. External grinders, small lathe operators, drill press operators, shear operators, electrical testers, solderers. Patyriusio maliavotojo prie baking enamels ir synthetic air-dry paint. Malonios darbo sąlygos. ATETTIS PO KARO.

THE WILLIAM MEYER CO. 1749 NO. WINCHESTER.

REIKIA JANITORIŲ IR JANITORKŲ Turime keletą gerų vietų. Pageidaujamas patyrimas

CHICAGO TITLE & TRUST CO. 69 W. Washington St.



HELP WANTED—FEMALE Darbininkių Reikia

Reikia DŽENTORKŲ VALYMO DARBAS MOTERIMS Valandos nuo 5:30 vakaro iki 12:00 nakties.

KARINĖ PRAMONĖ TAIPGI REIKIA DINING ROOM DARBININKIŲ Atsiliepkite

Illinois Bell Telephone Company EMPLOYMENT OFFICE FOR WOMEN Street Floor, 309 W. Washington St.

REIKIA MOTERŲ Nepilno Laiko Darbu 3 arba 4 dienas į savaitę.

Sales—Stock—Elevator operatorkų arba valymo darbai naktimis PASTOVUS DARBAS GERAS MOKESTIS Pirkiniams nuolaidos privilegija. Atsiliepkite į Employment Office, 9-tas aukštasis. **THE FAIR** State and Adams St.

REIKALINGA FORELADY pagelbininkė suknelių dirbtuvėje. Turi būti tinkama instruktorka visuose darbuose. Pulkiausia proga. Alga pradžioje \$35 į savaitę. Nuolatos apskritus metus darbas. Atsiliepkite su smulkmenomis. Box 2752, 1739 So. Halsted St.

REIKALINGA MOTERIS Prižiūrėti savyje žmogų. Galės būti pilna šeimininkė Labai geri namai. 40 mylių į žiemų vakarus nuo Chicago. HAYMARKET 8009.

REIKIA 10 MOTERŲ taipgi High School MERGAICIŲ Sortuoti ir pakuoti sėklas. Patyrimo nei nereikia. Pilno laiko darbas arba jo dalis. Nuo 9 ryto iki 4 po pietų ir nuo 4 iki 9 vakaro. BŪTINA PRAMONĖ. **VAUGHAN'S SEED STORE** 133 N. Jefferson 5-tas AUKŠTAS.

REIKIA OPERATORKŲ Vienos adatos suvamos mašinos. Taipgi punch press operatorkų. Ir kitokių nepatyrusių darbininkių reikia. Pastovus darbas dabar ir bus po karo. Geras mokestis. Malonios darbo sąlygos.

KROLL BROTHERS Manufacturers of baby carriages and juvenile furniture. 1801 S. MICHIGAN AVE.

REikia M O T E R Ų VALYTI OFISUS Nuo 6 vakaro iki 12:30 ryto. ATOSTOGOS IR ALGA. PASTOVUS DARBAS. Laikas ir pusė už viršlaikį. Nereikia dirbti sekmadienį ir švent. ATSILIEPKITE

Room 897 * po 4 popiet 20 N. WACKER DR.

KVEPALAI — KOSMETIKAI reikia MERGINŲ — MOTERŲ Amžius 18 iki 45 metų. Daugumoje lengvas, sėdintoms darbas. Geras mokestis. Pasistio pyriodai. Dykai KAVA ir uniformos. Yra kitos nuodos iš kompanijos pusės. Patyrimo taipgi nereikia turėti. 4-tas aukštasis. 30 W. HUBBARD ST.

STUBOS DARBAS. Paprastas virimas. Lengvas tik savas skalbimas. Nuolat darbas. 2 suauge ir vaikas. Privatus kambarys, vonia. \$20 į savaitę. Būti čia. Geri namai tinkamai darbininkei. AMBassador 1216.

HELP WANTED—FEMALE Darbininkių Reikia

REIKIA MARSKINIŲ skalbėjų. Kalnieriu, mankietu, liemeniu. Taipgi reikia backer, sleever. Geras mokestis. Nuolat darbas. Press-rite Laundry, 340 S. Laramie.

REIKIA MERGINŲ LENGVAS DIRBTUVĖS DARBAS Cosmetics. 5 dienu darbo savaitė. \$24.06 į savaitę. Nuolat darbas. Pirmynžanga. Atostogos ir alga. 308 W. ERIE 7-tas aukštasis.

OPERATORKŲ reikia patyrius prieš vienos adatos mašinių. Siuveljai jaunų mergaičių suknelių, sporto rūbų. Ši dirbtuvė visuomet patenkinta savo darbininkėmis; silo pastovų apskritiems metams darbu. Jus galite uždarbi labai aukštas algas į savaitę. Dykai gyvybės apdrauda, ligoninė, atostogos ir alga. Draugiškiausia aplinkuma.

KORACH BROS. 913 W. VAN BUREN ST. MAILING DEPARTMENT Pilno laiko darbas. Nuolatinis. Reikia 4 merginų. Geras mokestis. Matykite MR. PATTERSON 2226 NO RACINE AVE.

REIKIA MOTERŲ. Dirbanti motina norėtų, kad kas prižiūrėtų jos 2 vaikus. Būti čia arba namie, 1503 N. Kedvale. 2 aukštasis.

REIKIA MERGINOS arba MOTERIS prižiūrėti vaikus. Nėra sunkaus skalbimo. Nėra nei sunkaus stubos darbo. Kiti darbininkai. \$25 į savaitę. Privatus kambarys, vonia. Malonūs draugiški namai. AMBassador 1264.

REIKIA MERGINOS—MOTERS. 2-rarankis darbas. Prižiūrėti vaikus. Pukiūs namai. Gražus kambarys. Puki transportacija. \$25—\$30 į savaitę. Reikia paliūdymu. Turi būti kompetentiška. DORchester 0990.

REIKALINGA MOTERIS valytoja 1 arba 2 dienas į savaitę. \$7.00 į diena. Nėra skalbimo ir langų plovimu. Pašaukite INDEPENDENCE 5909



REAL ESTATE—FOR SALE Namai Žemė—Pardavimui PRIVERSTAS PARDUOTI 3 flatu namas, susidedas iš 2-7 ir 1-8 kambarių apartmentų ir beismentas, pečiūm šildomas. \$4,500.00. Parduos išmokėjimais. Telefonas KEYSTONE 2060. L. R. COPELAND, FRANK SAMPSTON and CO. 3424 Lawrence Avenue.

DIDŽIAUSIAS BARGENAS Chicagoje. Pardavimui 2 namai kartu: kampas, 9 flatal ir krautuvių, A-1 stovyje. Viskas išrengiata. Tikrai važiuoju į "Westus". Pirmas pasiūlymas nebus atmetas. Galiu priimti mažą mainą. Savininkas vietoje. 4501-03 S. Hermitage, YARDS 4429.

FARMS FOR SALE Ukciai Pardavimui 20 AKRU. Priešais kieta keliai; turtinga žemė: 7 blokal geros transportacijos, mokyklos; puki vieta namams statyti, subdivizijai; gali padalinti. Pirkite laiku, kad sėti kornus, avižas šį pavasarį. \$450 už akra. Rašykite E. M. Johnson, Box 491. Wheaton, Ill. Mo.

125 AKRU FARMA. 35 akrai dirbamos žemės. 65 akrai ganykla. Yra daug parduodamo miško ir malkų. Labai gera žemė. 4 kambarių stuba su pilnu beismentu. Barne ir kiti būdinkai. 22 vaisiniai medžiai, 10 melžiamų karvių; 7 kiaulės; 1 bulius; 2 arkliai; 48 vištos; 2 paršai. Pilmai kaip stovi tikrai už \$7,550.00. Pusė cash, kitus išmokėjimais. Pirkite tiesiai nuo savininko. L. Lizak, 144 So. Evon Ave. Phillips, Wisconsin.

BUSINESS SERVICE Biznio Patarnavimas PATAISOME VISOKIOS RUSIŠS Refrigeratorius, stokerius, skalbiamas mašinas visokio dydžio. Business, Domestic, darbas garantuotas. Polar Refrigeration Service, ARMitage 3979.

MUSICAL INSTRUCTIONS Muzikos Pamokos C A S H Už jūsų radio arba table Phonograph. LONGBEACH 7591.

FOR RENT—IN GENERAL Renda—Bendrai RENDAI FURNISUOTOS apšildomas kambarys, su visais patogumais, prie 2 žmonių, vienam vyrui; 3 lubos. Matyk moterį. 8865 South Dante Ave.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE Rakandai ir Įtaisai Pardavimui Linoleum Paklojimas DYKAI KONGOLEUM 39c, Inmade 49c. Inlaid 79c. Kreditas. **HEMLOCK 3200**